Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM

BR-406, Km 145, S/N, Planalto, Ceará-Mirim / RN, CEP 59570-000
Fone: (84) 4005-4113

EDITAL Nº 3/2026 - DG/CM/RE/IFRN     20 de fevereiro de 2026

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 2/2026-DG/CM/RE/IFRN

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da
Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de
setembro de 2023, resolve retificar o item 3.1.1.1 do Edital 2/2026 DG/CM/RE/IFRN, de 12 de fevereiro de
2026, conforme detalhado abaixo:

Onde se lê:

3.1.1.1 A etapa, de caráter eliminatório e classificatório, desconsiderará currículos e históricos que não atendam à
habilitação exigida e aos requisitos estabelecidos. Não há limite máximo de currículos classificados. A classificação
será realizada em ordem decrescente de pontuação, conforme Quadro 2 deste Edital

Leia-se:

3.1.1.1 A etapa, de caráter eliminatório e classificatório, desconsiderará currículos e históricos que não atendam à
habilitação exigida e aos requisitos estabelecidos. Serão considerados aptos nesta etapa apenas os 30 candidatos
com melhor pontuação. A classificação será realizada em ordem decrescente de pontuação, conforme Quadro 2
deste Edital

LUIZ PAULO DE SOUZA MEDEIROS
Diretor-Geral do Campus Ceará-Mirim

(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Paulo de Souza Medeiros, Diretor-Geral do Campus Ceará-Mirim - CD0002 - DG/CM, em 20/02/2026 13:41:37.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 19/02/2026. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1029938
1039e419e5

	Documento assinado eletronicamente por: